
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalendáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.cz nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Chlumský, chlumsky@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

LEDEN 2025

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390
mic@jicin.org, www.jicin.cz

Otevírací doba: po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 15:00, ne 10:00 - 14:00

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

13. 1. |19:00| JAPONSKO OČIMA JEDLÍKŮ: OD SUSHI PO WAGYU, jedlíci na 
     cestách se poprvé vydali mimo Evropu a hned to pojali ve velkém.
15. 1. |16:30| KONCERT HUDEBNÍCH OBORŮ ZUŠ, zpěv a hudba v biografu. 
21. 1. |19:00| DANIEL POLMAN: RYCHLEJŠÍ NEŽ VÍTĚZ, divoká 25 dní trvající 
     jízda přímo z pohledu předního českého ultracyklisty Daniela Polmana, 
který se zúčastnil 7400 km dlouhého závodu „North Cape – Tarifa“. 
28. 1. |19:00| PAVLA BIČÍKOVÁ: PŘÍBĚHY OD ŘEKY JIZERY, nová 
     cestovatelská přednáška Pavly Bičíkové.

KOMPLETNÍ PROGRAM BIOGRAFU NALEZNETE NA WWW.KZMJ.CZ

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba: po předchozí domluvě
Nabízíme výukové programy pro školy mateřské, základní a střední, přímo ve 
vaší škole, bližší informace na www.mpcr.cz nebo na telefonech 732 858 380, 
732 927 926.
1. 1. |13:00-16:00|  VYHLÁŠENÍ OBOJŽIVELNÍKA A PLAZA ROKU 2025   
NAMALUJ OBOJŽIVELNÍKA NEBO PLAZA ROKU 2025, výtvarná soutěž 
      pro děti i dospělé. 

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

24. 1. |18:00| ASTRONOMICKÁ PŘEDNÁŠKA, černé díry v hledáčku 
     kosmických misí.  Rezervace na www.hvezdarnajicin.cz.
30. 1. DESKOHRANÍ, den a noc v Káčku.
31. 1. POLOLETNÍ PRÁZDNINY, severské hry v Káčku, pololetky na 
    hvězdárně.

K-klub svoji činnost v novém roce zahajuje 6.1.

9.  1.  |14:00-18:00| KRIZOVÉ SCÉNÁŘE A JEJICH ŘEŠENÍ, učebna v 1. patře 
      zámku, Valdštejnovo nám. 1, Jičín.
29.  1.  |13:30-17:00| ZÁKLADY TRAUMARESPEKTUJÍCÍHO PŘÍSTUPU, učebna 
      v 1. patře zámku, Valdštejnovo nám. 1, Jičín.

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA Z. S.
PROJEKT MAP JIČÍN
tel.: 724 535 871, e-mail: map@otevrenezahrady.cz
Web: http://map.otevrenezahrady.cz/

7.  1.  |9:00| POUŠTĚNÍ DESEK S DUŠANEM. 
9.  1.  |18:30| MUZIKOTERAPIE S LUCIÍ DOUŠOVOU, pohlazení vibracemi 
       léčivých nástrojů a chao gongu. SMS rezervace na čísle 724 943 971. 
23.  1.  |9:00| PROMÍTÁNÍ  FILMU S DUŠANEM 

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ, Z. S.
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, 493 592 554,
 pdz-jc@pdz.cz, www.pdz.cz

3. 1. |19:30| NOVOROČNÍ PRODLOUŽENÁ, tradiční zakončení tanečních 
     kurzů pořádaných Tanečním studiem M manželů Mertlíkových. Účastníci 
kurzu roku 2024 po předložení průkazky mají vstup zdarma. Prodej vstupenek 
pouze na místě u pokladny.
8. 1. |19:00| FALEŠNÁ NOTA - PŘEDPLATNÉ „B“, silný příběh – krutý souboj 
     – s velmi dobře vystavěnou zápletkou a napětím, ve kterém je divák vtažen 
do role svědka a soudce. Předprodej v MIC.
9. 1. |19:00| PETR SPÁLENÝ A APOLLO BAND, hudební skladatel, kytarista, 
     flétnista a bubeník Petr Spálený je součástí hudební scény již více než 55 let. 
Předprodej v MIC.
22. 1. |19:00| AGNUS DEI - PŘEDPLATNÉ „A“, mistrně napsaná detektivka 
     s prvky psychologického thrilleru. Předprodej v MIC. 
23. 1. |19:00| MUZIKÁLY NARUBY, koncertní zábavná show naplněná největ-
    šími hity z českých i světových muzikálů. Předprodej vstupenek v MIC.
25. 1. |18:00| PLES AMERICKÉHO FOTBALU, večer plný elegance, zábavy a 
    jedinečné atmosféry. Předprodej v MIC.

MASARYKOVO DIVADLO
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
6. 1. |14:00| HRANÍ DESKOVÝCH A SPOLEČENSKÝCH HER, klubovna SONS.
8., 15., 29. 1. |9:45| SPOLEČNÁ NÁVŠTĚVA KINA, v případě českého 
       filmu.
8. 1. |14:00| TRAMPSKÉ PÍSNĚ, zahraje kapela Údolí stínů, velká zasedací 
        místnost na MÚ Jičín.
16. 1. |10:00| CVIČENÍ NA ŽIDLÍCH, pod vedením naší členky a popovídání 
        u kávy, klubovna SONS.
18. 1. |11:00| BOWLING, v Nové Pace se společným obědem, sraz v restauraci 
        U Stránských. 
20. 1. |14:00| AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNY, 
        klubovna SONS. 
23. 1. |10:00| PROCHÁZKA VÁNOČNÍM JIČÍNEM, při nepříznívém počasí 
        se sejdeme v klubovně.
29. 1. |10:00| TRÉNINK PAMĚTI, s paní Benešovou, klubovna SONS.
30. 1. |10:00| KRESLENÍ OBRÁZKŮ, klubovna SONS.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH 
A SLABOZRAKÝCH, Oblastní pobočka Jičín, kontaktní 
osoba: Bc. Erika Pokorná tel.: 775 858 295, jicin-odbocka@
sons.cz, Vrchlického 823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

Pro lidi v tíživé životní situaci nebo jsou takovou situací ohroženi. Pomůžeme  
v oblasti dluhů, zaměstnání, rodiny, bydlení, spotřebitelství, majetkových 
vztahů i pomoc obětem trestných činů. 
Naše pomoc je bezplatná, nestranná a diskrétní.

OBČANSKÁ PORADNA JIČÍN
17. listopadu 861 , Jičín 
tel.: 736 472 676
opjicin@ops.cz

1.- 14. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA,  i letos Tři králové ožívají a chystají se na další  
         ročník své koledy. V lednu od 1. do 14. ledna je budete moci potkat v 
ulicích nebo přímo u vašich dveří po celé ČR. V našem regionu proběhne sbír-
ka v Jičíně, Nové Pace, Hořicích, Železnici, Kopidlně, Lázních Bělohrad nebo 
v Lomnici nad Popelkou. Konkrétně v Jičíně se setkáte s koledníky v sobotu 
11. ledna 2025, zejména v centru města na Valdštejnově náměstí a Husově 
ulici, na Čeřovce nebo na Letné.  

OBLASTNÍ CHARITA JIČÍN
Vrchlického 824,  506 01 Jičín, 
dobrovolnici@charitajicin.cz, tel.: 733 741 692, Šárka Benešová
www.jicin.charita.cz, www.trikralovasbirka.cz

Otevírací doba kavárny: čt - pá 13:00-18:00, so - ne 10:00-18:00
17. 1. |20:00| IRISH SESSION XI., hudební jam muzikantů hrající tradiční irskou 
       hudbu.
24. 1. |20:00| LES GARS D‘EN BAS (F/CZ), hudební večírek kočovných 
       muzikantů hrající autorskou hudbu ovlivněnou jazzem, gypsy swingem 
       a šansonem.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, info@valdstejnskalodzie.cz

do 13. 2. VÝSTAVA OBRAZŮ MARKA J. VAVŘINCE, malba, grafika, knihy.
7. 1. |18:00| MARTIN MIKY ZÁBRANSKÝ A JEŽÍŠEK PÍSNIČKÁŘ, 
         vystoupení dvou folkových písničkářů. Vstupné 150 Kč. Předprodej v kavárně 
nebo na tel. 605 388 612.

do 15.8. VÝSTAVA OBRAZŮ MARTINA VENCLA
17. 7. |18:30| DEBATA POD OBRAZEM
  

KAVÁRNA REPUBLIKA
Valdštejnovo nám. 38, tel.: +420 734 623 823



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 504, 506 01 Jičín, tel.: 731 138 946, 605 499 846
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

7. 1. |8:00-10:00| KILI A KOSCIU ANEB JAK ZAČÍT KORUNU PLANETY, 
        cestovatelské promítání s Markem Kovářem. Vstupné 50 Kč. Zámek, učebna 
201.
9. 1. |9:00-11:00| ČTIPÍSKOVO KLUBÍČKO, pravidelný klub pro rodiče a děti 
       od 0 do 3 let v rámci projektu S knížkou do života I, pobočka Nové Město.
9. 1. |15:00-17:00| ČTIPÍSKOVO KLUBKO, pravidelný klub pro rodiče a děti od 
        3 do 6 let v rámci projektu S knížkou do života II, pobočka Nové Město.
9. 1. |15:00| HISTORIE JIČÍNSKA POD LUPOU: NEJNOVĚJŠÍ POZNATKY 
        Z ARCHEOLOGICKÝCH VÝZKUMŮ REGIONÁLNÍHO MUZEA, pro děti 
a mládež, přednáší Mgr. Jiří Unger, Ph.D. Vstupné 50 Kč. Deniska.
14. 1. |8:00-10:00| 6 000 KM MEXIKEM A GUATEMALOU, cestovatelské 
       promítání s Markem Kovářem. Vstupné 50 Kč. Zámek, učebna 201.
14. 1. |18:00| KŘEST KNIHY, 100 let Studentského domu v Jičíně, Deniska.
16. 1. |10:00-11:00| S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA I, slavnostní předávání průkazek 
        a motivačních setů nejmenším čtenářům od 0 do 3 let, pobočka Nové Město.
16. 1. |15:00-17:00| S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA II, slavnostní předávání průkazek 
        a motivačních setů nejmenším čtenářům od 3 do 6 let, pobočka Nové Město.
21. 1. |18:00| STUDÁNKY ČESKÉHO RÁJE, knihu představí autorka Milena 
       Roudná a Václav Žmolík. Vstupné 50 Kč. Deniska.
22. 1. |18:00| VINAŘSTVÍ MANUAL STUDEŇANY, putování výrobnami 
          jičínského regionu. Představení vinařství spojené s ochutnávkou a prodejem 
produktů přímo od výrobce. Vstup zdarma. Pobočka Nové Město.
28. 1. |dopoledne| ZPĚV PTÁKŮ KOLEM NÁS, audiovizuální povídání pro děti 
        RNDr. Zdeňka Mrkáčka. Dopoledne pro ZŠ Deniska.
28. 1. |14:00| MÓDNÍ DOPLŇKY ZE ZIPU, odpolední kreativní workshop. 
       Příspěvek na materiál 20 Kč. Pobočka Nové Město.

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

V GALERII A MUZEU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE

3. 1. |18:00| KONCERT TŘÍKRÁLOVÝ, pořádá Fidle, sdružení pro hudbu, Jičín, na 
         programu lidové koledy z našeho kraje, sál K-klubu.
10. 1. |16:00| PŘÍBĚH VELKÉ LÁSKY, proChorovo Divadlo na káře vás zve na     
         představení pro malé i velké o tom, jak se zamilují židovský mládenec  
a křesťanská dívka. Vstupné dobrovolné. Židovská 100. 
16., 30. 1. |15:00-18:30| TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY, 
pravidelná odpoledne v přátelském prostředí.  K tanci a poslechu hraje Duo Balzám.
Hospůdka U Dvorecké louže v Jičíně/Robousích. 

DALŠÍ LEDNOVÉ AKCE

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM A  GALERIE V ŽELEZNICI
Muzejní 181, 507 13 Železnice, www.muzeumvzeleznici.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

Otevírací doba vánoční výstavy (od 2. 1. do 10. 1. 2025): úterý–pátek 9–12 
a 13–16:30 hodin, komentované prohlídky muzea neprobíhají. Od 14. 1. 
do 6. 2. 2025 je muzeum z důvodu rekonstrukce UZAVŘENO. 
do 10. 1. ČAS VÁNOC A ANDĚLŮ, barevné příběhy do vašich domovů, 
       vánoční výstava Dariny Ruskové Neuwirthová z Polouvsí, jejíž barevné, 
vánočně laděné vitrážové skvosty v kombinaci se světlem rozzáří nejen muzejní 
prostory, ale i duši návštěvníků.

RODINNÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel.: 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.rckapicka.cz

Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pravidelný program: po - čt: 9:00 - 11:00, pá: 10:00 - 12:00
Podrobnější informace na www.rckapicka.cz.  
Pondělí: MIMIKLUB, odpoledne: MALÍ VÝTVARNÍCI, úterý: HRÁTKY 
S BATOLÁTKY, odpoledne:  MONTESORRI MINIPRACOVNA, středa: ZVYKÁ-
ČEK, odpoledne:  ŠPUNTI V POHYBU, čtvrtek: ZPÍVÁNKY, pátek: SPOLU
7. 1. |15:00| DESKOHERNÍ ODPOLEDNE
9. 1. |16:00| BEZPEČNÉ CHOVÁNÍ DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU, přednáška 
       nprap. Aleše Brendla, PČR. 
14. 1. |10:00| PŘEDŠKOLKOVÉ OBDOBÍ - PSYCHOMOTORICKÝ VÝVOJ, 
        přednáška Mgr. Vladimíra Moravcová, klinická logopedka. 
14. a 24. 1. SMYSLOHRANÍ - ZIMA
16. 1. |17:00| ROLE RODINY, v péči o umírající prarodiče, Jarmila Čtvrtníková. 
17. 1. |17:00| ŽENSKÝ KRUH, pro matky a malé dcery. 
od 28. 1. MONTESSORI,  nový kurz, minipracovna pro přihlášené. 
30. 1. |17:00| ŽENSKÝ KRUH, setkání žen všech věkových kategorií.

aktuální otevírací doba na Facebooku
každé pondělí a úterý |15:00-17:00| a každá středa, čtvrtek a pátek |13:00-15:00| 
         KLUB TVOŘENÍ, kroužek pro děti od 1. do 9. třídy. Cena 200 Kč (jednorá-
zově) nebo 175 Kč (při nákupu permanentky na 10 tvoření/vstupů). 
7. 1. |17:00| NOVOROČNÍ SOUSEDSKÉ POSEZENÍ, přijďte si popovídat nad 
        šálkem kávy nebo sklenkou vína a trochu poznat ostatní ze svého okolí. 
Pokud hrajete na nějaký hudební nástroj, vezměte jej. Vstupné dobrovolné.
8. a 22. 1.|15:00-17:30| HÁČKOVÁNÍ PRO KAŽDÉHO, pro dospělé i děti, 
        cena 150 Kč, zkušená lektorka poradí začátečníkům i pokročilým.
15. 1. |17:30-19:30| ODEMKNI SVOU VNITŘNÍ SÍLU POMOCÍ BACHOVÝCH 
         ESENCÍ, přijďte se uvolnit a objevit nové cesty k vnitřní pohodě. Dozvíte 
se zajímavé i praktické tipy a sami si namícháte vlastní květovou esenci pro svůj 
vyladěný den. Vstupné 300 Kč (omezená kapacita, rezervace mailem: tomas.
chara@gmail.com nebo tel: 732 401 065).
16. a 30. 1.|9:30-12:00| DOPOLEDNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY, přijďte si 
         popovídat, dát si kávu, čaj, zahrát si společenské hry a třeba vyzkoušet ruč-
ní práce nebo jen posedět v přátelském prostředí. Vstupné dobrovolné.
29. 1.|17:00| ŽENY, VÍNO/ČAJ/KÁVA, TVOŘENÍ A MOŽNÁ I ZPĚV, pojďme 
        se sejít, sdílet, povídat, tvořit, vzájemně se inspirovat. Vstupné dobrovolné.

TVOŘ SVŮJ SVĚT
Lidické náměstí 3, Jičín 
kontaktní osoba: Petra Svatá tel.: 777 260 580, 
www.tvorsvujsvet.cz, FB: Tvoř svůj svět

TYFLOCENTRUM, detašované pracoviště Jičín
17. listopadu 861, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

8. 1. |14:00| NOVOROČNÍ POSEZENÍ U KÁVY A ZÁBAVNÉHO KVÍZU, poly-
          funkční komunitní centrum, 2. patro, autobusové nádraží, 17. listopadu 861. 

1.  1.  - 31. 1. VÝSTAVA: JIČÍNŠTÍ VÝTVARNÍCI, vernisáž proběhne 11.1. 
3. 1. |18:30| VÁNOČNÍ HUDEBNI KVÍZ, hudební ukázky hraje virtuózní 
       houslistka Jitka Břízová.
10. 1. |19:00| DEGUSTACE Z CYKLU VINAŘI Z RÁJE- VINAŘSTVÍ SAJDL, 
        500 Kč degustace s občerstvením.
19. 1. |18:00| ČTENÍ U AMOSE, z knihy Chromý jelen, čte a povídá Radek Banýr.
31. 1. |18:00| VÝTVARNÉ KURZY U AMOSE, Zdeněk Fiala - Úvod do taje 
       kresby, 350 Kč .

KAVÁRNA AMOS
Komenského nám. 57, tel.: +420 737 100 078


